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“Et tää yhteisö varsinki. Kun täällä on niin paljon sellasta tekemistä
mitkä tukee arjessa esim just kokkilivet nii tuo omalla tavalla myös

rutiinia arkeen ja sit yksinäisyyden tunne on vähentyny”

Katsauksen koonneet: Anniina Heiskanen, Iida Säynäjäkangas & Krista Leino



Nuorten Turvasatama -yhteisö on Pesäpuu ry:n, Auta Lasta ry:n Veturoinnin ja Osallisuuden

aika ry:n yhteistä toimintaa, jossa vahvistetaan lastensuojelusta kokemusta omaavien

henkilöiden hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä digitaalisesti. Toimintaa toteutetaan

yhdessä nuorten, vapaaehtoisten ja kumppaneiden kanssa erilaisissa digitaalisissa

ympäristöissä, pääasiallisesti Discordissa ja Tiktokissa. Nuorten Turvasatama -yhteisön

toiminta on valtakunnallista.

http://www.pesapuu.fi/
https://autalasta.fi/
https://www.veturointi.fi/
https://www.osallisuudenaika.fi/
https://www.osallisuudenaika.fi/


Vuoden 2024 tilastoja

Jäsenmäärän keskiarvo Discordissa: 406

Kirjoitetut viestit: 102 375

Järjestetyt ryhmätoiminnat Discordissa: 80

Nuorten kohtaamiskerrat ryhmätoiminnoissa: 516

Tapahtumat yhteistyökumppaneiden kanssa Discordissa: 15

Nuorten kohtaamiskerrat yhteistyökumppaneiden kanssa: 88

Kahdenkeskiset ohjaus- ja neuvontakeskustelut: 414

Tiktokissa jalkautuvassa nuorisotyössä kohdatut nuoret: 529

Tiktok-liveissä tavoitetut nuoret: 1562



Yhteisössä näkyneitä ilmiöitä
vuonna 2024



Arjen aikuisten rakkaus ja välittäminen
Nuorten puheissa korostuivat arjen aikuisten antaman rakkauden ja välittämisen

merkitys. Nuoruusikä on irtautumisen ja itsenäistymisen aikaa, mutta nuoret tarvitsevat

ja kaipaavat silti aikuisten tukea, rakkautta ja ohjausta. Nuoruusiässä arjen tärkeä

aikuinen saattaa myös olla joku muu kuin ensisijainen huoltaja tai kasvattaja.

Turvasatamassa nuoret kertoivat rakkaudellisista ja tärkeistä kohtaamisista mm.

nuorisotyöntekijöiden, terapeuttien, hoitajien, opettajien, oppilashuollon henkilöstön,

järjestöjen työntekijöiden ja erilaisten ohjaajien kanssa. Miten voisimme taata nuorille

turvallisten aikuisten verkoston, jonka ei tarvitsisi perustua palvelutarpeiden arvioille tai

diagnooseille, vaan turvalliset aikuiset olisivat tavallinen osa jokaisen kasvavan nuoren

elämää ja arkea?



Neurokirjon piirteet
Turvasatamassa monella nuorella on neuropsykiatrinen diagnoosi tai itse tunnistettuja

neurokirjon piirteitä. Nuoret antoivat yhteisössä vahvaa vertaistukea toisilleen

neurokirjoon liittyen. Vertaistuki yhteisössä on ollut ymmärryksen osoittamista

neurokirjon piirteiden moninaisuudelle sekä erilaisille haasteille, joita piirteisiin voi arjessa

liittyä. Lisäksi keskusteluissa on tunnistettu ja sanoitettu omia rajoja liialliselta

kuormittumiselta suojautumiseksi. Suosittuja puheenaiheita ovat olleet myös erilaiset

apuvälineet, kuten stressilelut ja vastamelukuulokkeet. Turvasatamassa neurokirjon

nuoret toivovat aikuisilta ymmärrystä, selkeyttä, ennakoitavuutta sekä yksilöllistä

kohtaamista.



Huoli toimeentulosta
Toimintavuonna 2024 yhteisön keskusteluissa korostuivat aiempaa enemmän erilaiset

taloudelliset haasteet ja vahva huoli toimeentulosta. Hallituksen erilaisiin tukiin ja

etuuksiin kohdistuvien leikkausten vaikutukset piirtyivät esiin nuorten kokemuksissa ja

kertomuksissa. Rahasta oli usein pulaa ja omasta tai perheen toimeentulosta huolta ja

stressiä. Leikkauspolitiikka osui kipeästi haavoittuvassa asemassa oleviin perheisiin

sekä nuoriin aikuisiin. Taloudelliset vaikeudet eivät ole vain hetkellisiä haasteita, vaan

voivat jättää jäljen, joka siirtyy sukupolvelta toiselle, ja jota nuori  joutuu kantamaan

taakkana pahimmillaan läpi elämän.



Vahvuudet ja voimavarat

Vaikka Turvasataman nuorilla on erilaisia haavoittavia elämänkokemuksia ja

kuormittavia elämäntilanteita, on heillä myös valtavasti vahvuuksia, voimavaroja ja

selviytymiskeinoja. Erityisesti tärkeät harrastukset, joissa on mahdollista käyttää

luovuutta sekä hyödyntää ja kehittää omaa osaamista, tuovat tukea ja jaksamista

arkeen. Erilaisissa verkkoyhteisöissä ja verkon auttavissa palveluissa nuoret

osaavat hienosti sanoittaa omia tunteitaan, tarpeitaan ja pyytää apua ja tukea. He

tsemppaavat toisiaan ja osaavat myös hyödyntää huumoria vaikeita aiheita

käsitellessään. He löytävät hyvää mieltä ja voimavaroja myös mm. eläimistä,

musiikista, peleistä, meemeistä ja videoista.



“Pidän siitä, kuinka Discordiin on kerätty linkkejä sekä puhelinnumeroita
erilaisiin palveluihin kuten Kriisipuhelin ja Nuorten Exit. On myös

helpottavaa tietää että voisin milloin vain mennä juttelemaan ihmisille
Discordissa, jos olen vaikka yksinäinen tai tarvitsen apua.”

“Olen saanut juttuseuraa ja minua on tsempattu eri asioissa joiden myötä
olen saanut luottamusta siihen että kaikki kyllä järjestyy <3"



Vuoden 2024 tuloksia

oli kokenut saaneensa tietoa, tukea, vertaistukea ja kannustusta itselle tärkeisiin ja

voimavaroja tukeviin asioihin

88%

 oli kokenut tulleensa kuulluksi92%

oli kokenut saaneensa yhteisöltä luottamusta siihen, että asiat voivat järjestyä

 oli kokenut tulleensa hyväksytyksi83%

oli kokenut saaneensa juttuseuraa, uusia kavereita tai helpotusta yksinäisiin hetkiin84% 

79% 



Vuoden 2024 tuloksia

oli kokenut, että Turvasataman kehittämis- ja vaikuttamistyössä heidän ajatuksiaan ja

kokemuksiaan arvostetaa

 oli kokenut, että heidän on helpompi osallistua työskentelyyn

 verkkovälitteisesti kuin kasvokkain

92%

 oli kokenut työskentelyn Turvasatamassa mielekkääksi tavaksi osallistua

yhteiskunnalliseen kehittämiseen ja vaikuttamiseen

92%

92% 



“Teette ihan super tärkeätä työtä ja arvokasta. Ootte kaikki ihan super
tärkeitä ja ootte mun elämän pelastus ❤”



Tunnelmapaloja Discordista
kuluneelta vuodelta



Nuorten käsitöitä



Kokkailua



Herkuttelua



Taidetta



Viestintä

Vuonna 2024 viestinnällä pyrittiin koskettamaan

kohderyhmää erityisesti Instagramin ja TikTokin

kautta. 

Julkaisujen keskeisimpinä teemoina olivat

lastensuojelu, sosiaalityö, mielenterveys ja neurokirjo.

Sisällöstä rakennettiin samaistuttavaa ja

nuorilähtöistä, huumoria unohtamatta.



Viestintä

Vuonna 2024 aktivoimme eri sosiaalisen median kanavat

vahvemmin käyttöömme ja aloimme tehdä sekä jalkautuvaa

nuorisotyötä että vuorovaikutuksellisia livelähetyksiä Tiktokissa.

Tekemämme taustaselvityksen mukaan Nuorten Turvasataman

Instagram-sivu tavoittaa pääasiassa ammattilaisia, jonka

huomioimme siellä toteutetussa viestinnässä.

TikTokissa tehdyn jalkautuvan nuorisotyön kautta tavoitimme 529

henkilöä. Tiktok-liveissä tavoitimme 1562 henkilöä.



Vuosi 2024 oli viestinnän kannalta merkityksellinen myös

brändimielessä. 

Teimme brändiuudistuksen jo yli kolme vuotta palvelleeseen

ilmeeseen. Halusimme  kuitenkin säilyttää osan vanhaa

brändin teemaa väreissä ja elementeissä. Uusi kokonaisuus on

osottautunut pidetyksi ja raikkaaksi uudistukseksi. 

Brändiuudistus



Kiitos!
nuorten.turvasatama

nuortenturvasatama


